
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
1
9
 9

:0
9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Veronika Hutlová 

Číslo studenta:  E16288 

Název bakalářské práce:  Kriminalita v pracovním prostředí 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat problematiku kriminality v pracovním prostředí se 

zaměřením na jednání zaměstnance vůči zaměstnavateli, které naplňuje podstatu 

trestné nebo jiné protiprávní činnosti (přestupky, správní delikty). V teoretické části 

bude provedena deskripce základních pojmů a teoreticky analyzována kriminalita 

v pracovním prostředí. V rámci praktické části budou zpracována data získaná formou 

dotazníkového šetření. Na základě zjištěných poznatků bude provedena syntéza a 

podány návrhy a doporučení pro zaměstnavatele zaměřené na prevenci trestné činnosti 

na pracovišti. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Tématem práce byla kriminalita v pracovním prostředí. V teoretické části studentka zpracovala téma jak 

z pohledu trestního práva, tak z pohledu pracovního práva. V rámci praktické části zpracovala dotazník 

zkoumající trestnou činnost a její prevenci v zaměstnání. Na dotazníku oceňuji především to, že byl zaměřen na 

zaměstnavatele, mezi nimiž je sběr dat obtížnější. 

Práce je svým rozsahem mírně nadprůměrná (51 stran) a je na odpovídající jazykové úrovni. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Není plagiát. Systém nezobrazuje žádný výsledek se shodou přesahující 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tuto otázku: 

Které formy preventivních opatření proti trestné činnosti ze strany zaměstnavatele považujete za nejdůležitější a 

proč? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 21.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


